
 
 

ESTRATTO DI BANDO DI GARA 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA 

 

BANDO DI GARA CIG:  

− LOTTO 1 – COMUNE DI CUSANO MILANINO (MI) – CIG B4C6193059.  

− LOTTO 2 – COMUNE DI SEREGNO (MB) – CIG B4C619412C.  

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA 

PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA - Via Grigna, 13 - 20900 Monza.  

Comunicazioni: Documenti e informazioni reperibili sul sito www.provincia.mb.it 

 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023: 

Lotto 1 – Comune di Cusano Milanino: Dott.ssa Paola Bruzzone – Responsabile del Settore Economico 

Finanziario del Comune di Cusano Milanino/e-mail p.bruzzone@comune.cusano-milanino.mi.it.  
Lotto 2 – Comune di Seregno: Dott. Pietro Cervadoro – Dirigente Area Affari economico finanziari del Comune 

di Seregno/e-mail: dir.fin@seregno.info 

 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) della SUA ai sensi dell’art. 15, comma 9, del D.Lgs. 36/2023 è il 

Direttore della SUA: Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè – Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni della 

Provincia di Monza e della Brianza – Direttore della SUA – e-mail: sua@provincia.mb.it. 

 

SEZIONE II: OGGETTO: procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 176 e ss. del d.lgs. 36/2023, per 

l’affidamento in concessione, in modalità multilotto, del servizio di riscossione coattiva di tutte le entrate 

tributarie e patrimoniali in favore del comune di Cusano Milanino (lotto 1) e di tutte le entrate tributarie ed extra 

tributarie in favore del comune di Seregno (lotto 2).  

 

Lotto 1 – Comune di Cusano Milanino: 

• valore globale massimo della concessione: € 214.200,00, al netto di IVA; 

di cui: 

o importo triennale della concessione (periodo 01/03/2025 – 28/02/2028): € 183.600,00, di cui: 

o oneri sicurezza (periodo 01/03/2025 – 28/02/2028): 0,00; 

o importo proroga tecnica: € 30.600,00; 

o oneri proroga tecnica: 0,00; 

• costo annuale della manodopera: € 28.500,00 al netto di IVA; 

• CCNL applicabile: “Commercio, Terziario, Distribuzione e Servizi”; 

• importo a base di gara: aggio posto a base di gara, da intendersi al netto degli oneri della sicurezza 

dovuti a rischi da interferenze non soggetti a ribasso ed IVA esclusa, pari al 9%; 

• criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 del 

D.Lgs. 36/2023; 

• CIG: B4C6193059; 

• CUI: 83005680158202400003; 

• CPV principale: 79940000-5 “Servizi di organismi di riscossione”; 

• Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023: Dott.ssa Paola 

Bruzzone – Responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune di Cusano Milanino.  

 

Lotto 2 – Comune di Seregno: 

• valore globale massimo della concessione: € 1.412.179,02, al netto di IVA; 

di cui: 

o importo quinquennale della concessione (periodo 01/03/2025 – 28/02/2030): € 1.283.799,11, di 

cui: 

- Euro 732.729,11 quale importo stimato degli incassi relativi ai carichi da affidare in 

riscossione coattiva (sui quali verrà applicato l’aggio posto a base di gara del 10%); 

- 551.070,00, a titolo di rimborso spese, pari al 75% della somma delle spese sostenute dal 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0086685 - Ingresso - 23/12/2024 - 12:39

http://www.provincia.mb.it/
p.bruzzone@comune.cusano-milanino.mi.it%20
dir.fin@seregno.info
mailto:sua@provincia.mb.it


Concessionario relative alle partite dichiarate inesigibili dallo stesso, con riferimento ai diritti di 

procedura esecutiva, alle spese delle procedure esecutive attivate e ai diritti di notifica; 

o oneri sicurezza (periodo 01/03/2025 – 28/02/2030): 0,00; 

o importo proroga tecnica: € 128.379,91;  

o oneri proroga tecnica: 0,00; 

• costo complessivo della manodopera: € 312.375,00 al netto di IVA; 

• CCNL applicabile: “Commercio, Terziario, Distribuzione e Servizi”; 

• importo a base di gara: aggio posto a base di gara, da intendersi al netto degli oneri della sicurezza 

dovuti a rischi da interferenze non soggetti a ribasso ed IVA esclusa, pari al 10%; 

• criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 del 

D.Lgs. 36/2023; 

• CIG: B4C619412C; 

• CUI: S00870790151202200030; 

• CPV principale: 79940000-5 “Servizi di organismi di riscossione”; 

• Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023: Dott. Pietro 

Cervadoro – Dirigente Area Affari economico finanziari del Comune di Seregno 

 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 

TECNICO. Indicate nel disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA: procedura aperta, ai sensi degli artt. 71 e 176 e ss. del d.lgs. 36/2023, per 

l’affidamento in concessione, in modalità multilotto, del servizio di riscossione coattiva di tutte le entrate 

tributarie e patrimoniali in favore del comune di Cusano Milanino (lotto 1 –CIG B4C6193059) e di tutte le entrate 

tributarie ed extra tributarie in favore del comune di Seregno (lotto 2 – CIG B4C619412C), espletata tramite 

piattaforma sintel di aria s.p.a. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 1 del d.lgs. 36/2023.  

 

 

Termine ricevimento delle domande di partecipazione: 09:00:00 del 15/01/2024 

Apertura offerte: ore 09:30 del 15/01/2024.  

Durata del procedimento di gara: 9 mesi.  

 
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  

Documenti ed informazioni amministrative reperibili sui seguenti portali web:  

▪ Provincia di Monza e della Brianza: http://www.provincia.mb.it;  

▪ Sintel di ARIA S.p.A.: www.sintel.regione.lombardia.it. 

 

Invio all’Ufficio delle pubblicazioni dell’Unione Europea: 16/10/2024  

 

                            Il Direttore del Settore 

                                                                                                  Risorse e Servizi ai Comuni  

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 

 

 

La documentazione relativa alla procedura in oggetto è reperibile al seguente link: 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml  (per la ricerca, inserire il CIG nel campo 

“CODICE CIG” e cliccare sul tasto Applica)  

 

L’assolvimento dell’obbligo di pubblicità legale può essere verificato al seguente link: 

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/ricerca-avanzata  (per la ricerca, selezionare nel campo “Tipologia” la 

voce Bandi e inserire il CIG nel campo “Cerca per parole chiave”) 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0086685 - Ingresso - 23/12/2024 - 12:39

http://www.provincia.mb.it/
http://www.sintel.regione.lombardia.it/
https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/sintelSearch.xhtml
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/ricerca-avanzata

